
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                        TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ U N G A R E T T I ” C O S T A B I S S A R A  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UNGARETTI” – Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 

Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - ww w. i c c os t ab is s a r a . e d u . i t  
Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it 

 

 

Prot.        Costabissara,   

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo  Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti  della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e  

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n.  38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”.  

 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

 Codice Progetto:13.1.5A-FESRPON-VE-2022-44 CUP  J34D22000910006 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.  38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”.  finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole 

dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter 

garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei 

diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il 

primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei; 

VISTA la candidatura N. 1085796 presentata da questo Istituto in data 01/06/2022 per la quale, 

così come riportato nell’avviso prot.38007 del 27/05/2022, è stato possibile acquisire l’approvazione 

successiva con delibera n. 284 del 28/06/2022 del Collegio dei docenti e delibera n. 150 del 

20/06/2022 da parte del Consiglio di istituto. 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti  della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e  preparare una ripresa  

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009505 - 11/10/2022 - VI.1 - I

http://www.iccostabissara.gov.it/
mailto:viic81600l@istruzione.it


 
 
 
 
                                                                                                                                                                                        TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ U N G A R E T T I ” C O S T A B I S S A R A  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UNGARETTI” – Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 

Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - ww w. i c c os t ab is s a r a . e d u . i t  
Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it 

 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.  38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n. 137 del 

08/02/2022; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo 

sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato relativo al PON FESR ASSE II 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-44 con specifica delle Entrate” 

nell’ambito del Programma Annuale 2022 al fine di evitare commistione della gestione dei fondi 

strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate che dovranno essere realizzati e chiusi entro il 31 marzo 2023; 

D E C R E T A 

1.di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-VE-

2022-44  

Ambienti didattici 
innovativi  per le 

scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 CUP J34D22000910006  

 

  

 

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009505 - 11/10/2022 - VI.1 - I

http://www.iccostabissara.gov.it/
mailto:viic81600l@istruzione.it


 
 
 
 
                                                                                                                                                                                        TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ U N G A R E T T I ” C O S T A B I S S A R A  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UNGARETTI” – Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 

Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - ww w. i c c os t ab is s a r a . e d u . i t  
Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it 

 

 

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – 

aggregato  2.2.5 Finanziamenti dell’Unione Europea”- Fondi europei di sviluppo regionale- PON per 

la Scuola (FESR) REACT EU- “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Avviso 

pubblico 38007 del 27 maggio 2022 

3. di creare la scheda illustrativa finanziaria  Mod. B denominata   A.3.14 Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’Infanzia-Avviso 38007/2022 C.P. 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-44 – CUP 

J34D22000910006 

in ottemperanza a quanto stabilito dal decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Massimo Luraschi e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Cristina Massignani 

 

 

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009505 - 11/10/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA MASSIGNANI

http://www.iccostabissara.gov.it/
mailto:viic81600l@istruzione.it

		2022-10-12T08:43:56+0200
	CRISTINA MASSIGNANI




